第 13 回キャリアコンサルタント登録制度等に関する検討会

議事概要（案）

日時：平成３０年１０月９日（火）１０：００～１２：００

場所：中央合同庁舎第５号館専用第１３会議室

出席者：花田座長、石﨑委員、小野委員、北浦委員、坂爪委員、下村委員

【議事概要】

（議題１）キャリアコンサルタント登録制度等のあり方に係る専門事項の検討

事務局より、資料１によりキャリアコンサルタントの継続的な学びの促進に関する

報告書（仮称）のたたき台について、資料２により関係機関等ヒアリング結果概要に

ついて、資料３により養成・更新講習機関等における有資格者のための継続学習支援

調査結果について、資料４によりキャリアコンサルタントの組織への働きかけに関す

る検討（論点ペーパー）について、資料５によりキャリアコンサルタント更新講習の

実施状況及び今後の見通しについて説明。その後、キャリアコンサルタント登録制度

のあり方に係る専門事項の検討を実施。

（議題２）その他

 参考資料３に基づき今後の開催予定について事務局より説明した。

資料１